

Sektionen för planering säkerhet och miljö  
Oskar Wikstrand

Socialdepartementet

10333 STOCKHOLM

## PM Genomförande av nya krav på upphettade tobaksvaror

### Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker promemorians förslag på införandet av ett förbud mot upphettade tobaksvaror med karakteristisk smak i lagen (2018:2088) om tobak och liknande produkter (LTLP). Förbudet är nödvändigt att implementera efter Europeiska kommissionens antagande av delegerat direktiv (EU) 2022/2100 som förbjuder produkterna inom EU.

SKR instämmer i att tillsynsansvar för de nya kraven bör fördelas över respektive myndighet enligt nuvarande ansvarsstruktur i LTLP. Kommunala tillsynsmyndigheter utövar idag tillsyn över fysiska försäljningsställen över att LTLP och tillhörande föreskrifter följs när det gäller hälsovarningar. Enligt kommissionens delegerade direktiv (EU) 2022/2100 ska de krav på informationstexter och kombinerade hälsovarningar som idag gäller för cigaretter etc. även gälla för upphettade tobaksvaror. Det innebär att kraven kring information för dessa produkter kommer att öka. Den nya regleringen förväntas inte nämnvärt påverka omfattningen eller kostnaden för tillsyn vid fysiska försäljningsställen. Produktkategorin upphettade tobaksvaror motsvarar enligt promemorian cirka 3 procent av de antal olika tobaksvaror som finns registrerade i Sverige (dec 2022). Försäljningsvolymen har dock ökat kraftigt de senaste åren. Det är därför troligt att kommunala tillsynsmyndigheter kommer att få fler produkter att bedriva tillsyn över framöver. Det är därför viktigt att kommunala tillsynsmyndigheter även fortsättningsvis ska kunna ta ut avgift som säkerställer full kostnadstäckning för sin tillsyn.

Vidare bör tillhörande författningar som rör informationstext och kombinerade hälsovarningar samt förteckning över vilka upphettade tobaksvaror som ska omfattas av förbudet tydligt informeras de kommunala tillsynsmyndigheterna och till berörda verksamhetsutövare. Utpekad vägledande myndighet Folkhälsomyndigheten bör även ta fram råd och stöd för kommunerna att tillämpa i sin tillsyn av produkterna i god tid innan bestämmelserna träder i kraft.

Sveriges Kommuner och Regioner

Palle Lundberg  
Verkställande direktör

Gunilla Glasare  
Avdelningsdirektör